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1 Olemassa olevat palvelut, rakenteet ja hyvät käytänteet 

 
Varhaiskasvatus 
Varhaiskasvatuksessa on käytössä lasten ja perheiden osallisuutta tukevat 
työkäytännöt. Perheisiin tehdään ennen lapsen varhaiskasvatustarpeen alkamista 
kotikäynti, kaikille varhaiskasvatuksessa oleville lapille tehdään 
varhaiskasvatussuunnitelma. 3-vuotta täyttävien lasten perheille tarjotaan lapset 
puheeksi-keskustelua. Keskustelua tarjotaan myös, jos lapsen / perheen elämässä 
tapahtuu suuria muutoksia. Lastenneuvolan kanssa tehdään yhteistyötä syvennetyn 4-
vuotisneuvolan osalta (yhdessä huoltajan kanssa täytetään havainnointilomake 
lapsesta neuvolatarkastusta varten). Lisäksi esikouluun siirtyvän lapsen kohdalla 
tehdään tiedonsiirto varhaiskasvatuksesta esikouluun, yhdessä lapsen huoltajan 
kanssa. 
Varhaiskasvatuspaikoissa huomioidaan lasten ja perheiden osallisuus toiminnan 
suunnittelussa ja arvioinnissa (mm. lasten kokoukset). Ammattitaitoinen hoito-, 
kasvatus- ja opetushenkilöstö toimii päiväkodeissa pienryhmätoiminnan periaattein. 
Koko varhaiskasvatuksen tärkeä teema on myös kestävän kehityksen opetteleminen 
yhdessä lasten ja perheiden kanssa. 
 
Perusopetus 
Haapajärven yläasteen ja peruskoulun sekä lasten ja nuorten näkökulmasta hyviä 
olemassa olevia vahvuuksia ja käytänteitä on runsaasti, esimerkiksi varhalsen 
puuttumisen malli ja KiVa koulu -toiminta sekä ilmaiset kerhot.  
Haapajärven ympäristöarvot näkyvät paitsi fyysisenä ympäristönä - kauniina luontona- 
niin myös kasvatuksellisissa asioissa. Haapajärven yläasteella on tehty vuosia työtä 
ympäristökasvatuksen ja kestävän kehityksen arvojen mukaisesti. Nyt myös koko 



kaupunki on nämä huomioinut muun muassa Hinku- kuntana. Haapajärven yläaste on 
yksi harvoja oppilaitoksia Suomessa, jolla on ollut jo vuosia OKKA- säätiön myöntämä 
arvostettu Kestävän kehityksen - sertifikaatti. 
Henkilöstön osaaminen ja koulutustaso peruskouluissa on huippuluokkaa. Pätevien 
opettajien ja muun henkilökunnan osuus koko henkilökunnasta on yli 90%.  
Haapajärven liikuntapaikat ovat kaupungin kokoon nähden erinomaiset ja 
monipuoliset. Uusi uimahalli, jäähalli, Ronkalan alue sekä muut liikuntapaikat 
mahdollistavat hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen omalta osaltaan. KJS:n tulokset 
Move testien osalta näyttävät hyvältä:8/9 tytöistä oli testikohdetta keskiarvoa 
paremmat ja 1/9 keskiarvossa. Pojilla vastaavat luvut olivat 4/9 osaa yli keskiarvon, 1/9 
keskiarvossa ja 4/9 osaa alle sen. 
Haapajärvellä on vahva kolmas sektori, joka tukee myös hyvin koulumaailmaa. Näistä 
esimerkkeinä mm. 4H, seurakunta ja MLL. Lisäksi tehdään hyvää yhteistyötä vapaa-
aikapalvelujen kanssa. Esimerkiksi hankkeen nuorisotyöntekijä toimii yläkoululla 
päätoimisesti. 
Haapajärvinen arvomaailma tukee koulujen tekemää kasvatustyötä hyvin. Täällä 
arvostetaan lapsiperheitä sekä koulu tukee kotien kasvatustoimintaa. 
 
Tekniset palvelut 
Kaupungin teknisten palveluiden toiminta luo edellytyksiä monenlaiselle hyvinvointia 
edistävälle toiminnalle. Vuosittaisilla investoinneilla ja kunnossapidolla paitsi 
monipuolistetaan tarjontaa, myös varmistetaan liikuntatilojen ja alueiden käytettävyys. 
Sisä- ja ulkoliikuntapaikkojen, leikkipaikkojen, puistojen ja muiden yleisten alueiden 
rakentamisella ja kunnossapidolla mahdollistetaan kuntalaisten niin fyysinen kuin 
psyykkinen hyvinvointi. Liikuntatilat ovat urheiluseurojen ja asukkaiden käytössä. 
 
Nuorten palvelut 
Kaupungin nuorisopalvelujen keskeisenä paikkana on nuorisotalo Stolle, jossa 
järjestetään virikkeellistä toimintaa nuorille ti-pe (la). Nuorisotyötä tehdään kouluissa 
ja oppilaitoksissa ja nuorten vapaa-ajalla. Toimintamuotoja ovat mm. 
nuorisovaltuustotoiminta, Lasten Parlamentti -toiminta, nuorisotalotoiminta, leirit, 
retket, toimintapäivät, kutosseikkailu, iltapäiväkerhotoiminta, koulupäivystystoiminta 
Kuuloelin/yläaste, Termostaatti/lukio sekä Kahvihetket Hai:n toimipisteissä 
(liiketalouden osasto/ maa- ja metsätalousosasto), Alueellinen Lasten ja nuorten 
kesätapahtumakalenteri, loma-ajantoiminta (hiihtoloma, syysloma), avustukset 
nuorisojärjestöille ja rekisteröimättömille nuorisoryhmille sekä 
viranomaistyöryhmätoiminta. Nuorisopalveluiden toimintaan kuuluu myös erilaiset 
hankkeet. 
Koulujen ja oppilaitosten nuorisotyötä kehitetään hankerahoituksella. 
 
Jokilaaksojen Nuorten Tuki ry:n ja kaupungin välinen yhteistyö on  hyvää ja 
ratkaisukeskeistä. Mahdollisia hankerahoituksia haetaan tukemaan ja kehittämään 
toimintoja. 
 
Ohjaamo on toiminut jo vuodesta 2015 lähtien Jokilaaksojen Nuorten Tuki ry:n toimesta. 
Ohjaamo aloitti toiminna ensin ESR-hankkeena, mutta nykyisin toimii yhtenä osana 
vakituista toimintaa. Ohjaamossa toimii TE-palvelut, aikuissosiaalityö, KELA, etsivä 
nuorisotyö, nuorten työpajatoiminta sekä työllistämishankkeita, esim. NaviGo. 



Ohjaamon idea on toimia  lähipalveluna, livenä ja oikea-aikaisesti alle 29- vuotiaille 
nuorille. Ohjaamo toimii nuorisotalo Stollessa.  
Nuorten Työpaja pyörittää ruokapankkia, jonka asiakkaina ovat haapajärviset 
vähävaraiset kotitaloudet. Ruokapankin yhteistyökumppaneita ovat kaupat ja 
liikennemyymälä. Lisäksi yhteistyökumppanina on Haapajärven Seurakunta. 
  
Etsivä nuorisotyö tukee nuorten kasvua ja auttaa pulmatilanteissa. Etsivä nuorisotyö on 
merkittävä yhteistyökumppani oppilaitosten kanssa. 
 
Liikuntapalvelut 
Haapajärven liikuntapalvelut tuottaa monipuolisia liikunta- ja vapaa-ajanpalveluja 
sekä luo edellytyksiä liikuntatoimintaa järjestävien tahojen toiminnalle. Urheilun 
lajikirjo on monipuolinen ja suorituspaikat on pääsääntöisesti hyvässä kunnossa.  
Haapajärveltä löytyy hiljattain uusittu uimahalli, jäähalli, monitoimitalo, koulujen 
liikuntasalit, yleisurheilukenttä, pesäpallokenttä, Koivuhaan kumirouhe-tekonurmi, 
syksyllä 2021 kunnostetut tenniskentät, beachvolley-kentät, kuntoradat ja ladut, 
ulkojäät, frisbeegolf-radat, lähiliikunta-alueet mm. koulujen pihat ja Taiston puisto sekä 
kuntoportaat. 
Kuntalaisia liikuttaa liikuntapalveluiden, urheiluseurojen ja järjestöjen lisäksi myös 
Jokilatvan opisto, joka järjestää erilaisia kursseja vesijumpasta telinevoimisteluun. 
 
Kulttuurihyvinvointi 
Kulttuuri on kuntalaisten peruspalvelu. Kunnilla on lakisääteinen tehtävä edistää 
kuntalaisten hyvinvointia, terveyttä, osallisuutta ja yhteisöllisyyttä kulttuurin keinoin. 
WHO:n tutkimuksen (2019) mukaan kulttuuri- ja taidetoimintaan osallistuminen 
kohentaa tutkitusti ihmisen henkistä ja fyysistä terveyttä ja hyvinvointia. Vaikutukset 
ovat moninaisia ja monikanavaisia. 
Laadukas ja monipuolinen kulttuuripalveluiden tarjonta on yksi peruskivi kuntalaisten 
hyvinvoinnille, johon laaja-alainen yhteistyö tuo lisää vaikuttavuutta. 
 
Haapajärven kulttuuripalvelut tuottaa erilaisia matalan kynnyksen tapahtumia kaikille 
kuntalaisille. Yleisötapahtumat, kuten Teepiknik, konsertit, teatteriesitykset ja näyttelyt, 
ovat kaikille avoimia, maksuttomia tai hyvin edullisia. Vähävaraisilla on mahdollisuus 
saada vapaalippuja maksullisiin tapahtumiin kuten lastenteatteriesityksiin. Tapahtumia 
tuotetaan myös kohdennetusti eri ikäryhmille ja niitä viedään mm. päiväkoteihin, 
kouluihin ja vanhusten palvelukoteihin. 
Kulttuuripalvelujen tarjontaan kuuluvat myös K.J. Ståhlbergin lapsuudenkotimuseo sekä 
kaupungintalon näyttelyt ja kokoelmat. Kulttuurikasvatussuunnitelman mukaisia 
palveluita tarjotaan koulujen lisäksi myös päiväkodeille. Lapsille ja nuorille tarjotaan 
vuositeeman mukainen esitys sekä mahdollisuus vierailla K.J. Ståhlbergin 
lapsuudenkotimuseossa ja tutustua kaupungintalon kokoelmiin. 
Yhteistyössä nuoriso- ja liikuntapalveluiden, kirjaston, seurakunnan ja järjestöjen 
kanssa toteutetaan erilaisia tilaisuuksia, kuten lapsille suunnattu Hiutalehipat -
tapahtuma. Teetoimikunnan nimissä järjestetään erityisesti iäkkäämpää väkeä kokoavat 
Mikkelin markkinat. Yhteistyössä seurakunnan kanssa järjestetään konsertteja, 
itsenäisyyspäivän juhla ja veteraanipäivän tapahtumat. Yhteistyö alueen 
kulttuuritoimijoiden kanssa on monipuolista. Yhdistyksiä tuetaan niiden tekemässä 



kulttuurihyvinvointityössä mm. antamalla kokoontumistiloja käyttöön maksutta ja 
myöntämällä kulttuuriavustuksia. 
 
Haapajärven kirjasto toimii kuntalaisten arjen kulttuurielämysten tuottajana päivittäin. 
Laajojen aukioloaikojen kautta palvelut ovat saavutettavissa joka arkipäivä. Kirjaston 
kokoelma on monipuolinen. Kirjasto kuuluu Joki-kirjastojen yhteistyörenkaaseen sekä 
on osa Kainuun ja Pohjois-Pohjanmaan yhteistä ekirjastoa. 
Kirjasto ja kirjaston ja koulun yhteistyö ehkäisee lukutaidon eriarvoistumista. Lukutaito 
ehkäisee syrjäytymistä ja syrjäytymisen väheneminen lisää hyvinvointia. 
Kirjastossa on mahdollista kokea elämyksiä ja osallistua toimintaan erilaisten 
tapahtumien muodossa. Tämä lisää yhteisöllisyyden tunnetta. 
Kirjastossa erilaisten ja eri-ikäisten on mahdollista kohdata toisensa, vaikka yhteistä 
aktiivista toimintaa ei olisikaan. Kirjastotila ja kirjastoyhteisön jäsenyys yhdistävät, 
jolloin kulttuurinen vuoropuhelu on luonnollista. 
 
Jokilatvan opisto tuottaa vapaasta sivistystyöstä annetun lain mukaista koulutusta 
lapsille ja nuorille sekä aikuisille. Koulutusta järjestetään vuosittain noin 700 kurssilla 
runsaat 17 000 tuntia. Koulutuksen pääpaino on taide- ja taitoaineissa, liikunnassa ja 
terveydessä sekä kielissä. Opiston toiminnan johtavia arvoja ovat on elinikäisen 
oppimisen tukeminen, tietojen ja taitojen opettaminen, sosiaalisten verkostojen 
luominen sekä koulutuksen yleistä hyvinvointia tukevat vaikutukset. 
Jokilatvan opiston koulutukset ovat lähtökohtaisesti avoimia kaikille kansalaisille. 
Joitakin koulutuksia kohdennetaan kuitenkin erityisille väestöryhmille kuten 
ikäihmisille, maahanmuuttajille ja muille erityisryhmille esim. vammaiset henkilöt. 
Vuosittain myönnetään runsaat 500 opintoseteliä maahanmuuttajien, työttömien sekä 
ikäihmisten ja eläkkeellä olevien opintomaksujen kompensoimiseksi ja osallistumisen 
kynnyksen madaltamiseksi. 
Lasten ja nuorten koulutukset ovat oma iso kokonaisuutensa. Vuosittain lapsille ja 
nuorille kohdennettua koulutusta on noin 35% koko opiston volyymista eli runsaat 6 
000 tuntia. Lasten ja nuorten koulutuksesta noin 70% on musiikin opetusta, 20% taiteen 
perusopetusta ja 10% muuta opetusta esim. liikuntaa. Jokilatvan opisto järjestää taiteen 
perusopetuksesta annetun lain mukaista taiteen perusopetusta kuvataiteissa ja 
käsityössä. 
Jokilatvan opisto myöntää 20 vapaaoppilaspaikkaa vuosittain alle 17-vuotiaille 
oppilaille. Vapaaoppilaspaikan saanut voi opiskella maksutta yhdellä koko lukuvuoden 
kestävällä kurssilla. 
 
 
Järjestöt, yhdistykset ja seurakunta 
Haapajärven seurakunnan strategian suuntaviivat vuoteen 2025 ovat myös linjauksessa 
kaupunkin hyvinvointistrategian kanssa. Teemana ja tavoitteena on "Ovet auki 
kohtaamiseen". Pidämme yllä toivoa, kuljemme ihmisten kanssa ja puhumme rohkeasti 
pääsanomaamme. Näillä linjauksilla keskitytään olennaiseen, eli ihmisten 
kohtaamiseen mitä erilaisimmissa ikävaiheissa ja elämäntailanteissa. Yhteistyö on 
vahvaa kaupungin varhaiskasvatuksen, koulutoimen, sosiaalitoimen, nuoriso 
ym.palveluiden kanssa. Saamme yhdessä edistää haapajärvisten henkistä, fyysistä ja 
hengellistä hyvinvointia. Haapajärven seurakunta järjestää yksin tai yhteistyötahojen 
kanssa runsaasti konserttitoimintaa. Haapajärven seurakunta tekee yhteistyötä 



esim.koulujen, päivähoidon, perheiden ja ikääntyneiden kanssa työskentelevien kanssa. 
Lapsiperheiden hyvinvointiin on satsattu, haastavissa elämäntilanteissa tai  
taloudellisessa hädässä eläviä on kohdattu lähimmäisenrakkaudella. 
 
Haapajärvellä toimivat järjestöt edistävät merkitävästi omalla toiminnallaan 
asukkaiden hyvinvointia. Järjestöt tekevät yhteistyötä mm. vanhus- ja 
vammaisneuvostossa sekä ppky Selänteen eri toiminnoissa. Haapajärvellä toimii myös 
vapaaehtoisvoimin Virikikevintti kaupungin vuokratalojen tiloissa. Kaupunki antaa 
järjestöille myös korvauksetta toimi- ja kokoontumistiloja mm. monitoimitalolla ja 
kulttuuritalolla. Kaupunki myöntää järjestoille vuosittain kulttuuri-, nuoriso- ja liikunta-
avutuksia. Lisäksi kaupunki ja järjestöt tekevät yhteistyötä eri tavoin mm. juhlien ja 
tapahtumien järjestämisessä. Urheiluseurojen aktiivinen ja laaja-alainen toiminta 
edistää kaikkien ikäryhmien hyvinvointia monin eri tavoin. Järjestöillä on Haapajärvellä 
myös asuntojen vuokraustoimintaa ja kehitysvammaisten asumispalveluja. 
 
 
Sosiaali- ja terveyspalvelut 
Peruspalvelukuntayhtymä Selänne tuottaa sosiaali- ja terveyspalvelut, joiden 
tavoitteena on huolehtia Haapajärven asukkaiden terveyden- ja 
hyvinvoinninpalveluista. Sosiaali- ja terveyspalveluita tarjotaan kaiken ikäisille 
asiakkaille. Ppky Selänteen terveys- ja vanhuspalvelut järjestävät 
perusterveydenhuollon palvelut tavoitteena edistää alueen asukkaiden terveyttä, 
ehkäistä ja hoitaa sairauksia sekä iäkkäiden palvelut, jotka koostuvat kotiin 
annettavista palveluista, kotona asumista tukevista palveluista sekä asumispalveluista.  
Neuvolapalveluissa tarjotaan äitiys-, perhesuunnittelu- ja lastenneuvolatoimintaa, 
koulu- ja opiskeluterveydenhuoltoa sekä perhekeskusten kohtaamispaikkojen 
toimintaa, lapsiperheiden kotipalvelua ja neuvolan perhetyötä. Myös aikuisväestön 
rokotukset (matkailijoiden rokotukset ja kausi-influenssarokotukset) sekä naisten 
joukkotarkastukset ovat tärkeä hyvinvoinnin edistämistä (papakoe ja rintasyöpä 
seulonnat).  
Lapsiperheiden sosiaalipalveluiden tavoitteena on turvata lapsen oikeus turvalliseen ja 
virikkeelliseen kasvuympäristöön sekä tasapainoiseen kehitykseen. Lastensuojelun ja 
lapsiperheiden sosiaalipalvelun avulla järjestetään perheille tukea ja apua mm. 
perhetyön, tukihenkilö- ja tukiperhetoiminnan sekä taloudellisen tuen avulla. Lasten, 
nuorten ja perheiden palveluiden yhteensovittamista ja verkostoitumista ohjataan mm. 
Hyvinvointineuvolan ja Huolen heräämisen toimintamallien avulla.  
Aikuissosiaalityön tavoitteena on asiakkaan toimintakyvyn vahvistaminen ja 
sosiaalisten ongelmien ehkäiseminen, tarpeisiin vastataan rakentamalla asiakkaan 
elämäntilanteeseen vastaava sosiaalisen tuen ja palvelujen kokonaisuus osallisuutta ja 
suoriutumista edistämään. Yhteistyötä tehdään laajasti eri toimijoiden kanssa, mm. TE-
keskuksen, kuntien ja etsivän nuorisotyön kanssa.  
Terapiapalveluiden tavoitteena on kuntalaisten mielenterveyden vahvistaminen ja 
mielenterveyteen kohdistuvien uhkien vähentäminen, päihteidenkäytön haittojen 
ehkäiseminen ja vähentäminen sekä mahdollisemman itsenäisen ja osallistuvan elämän 
tarjoaminen mielenterveys- ja päihdeasiakkaille. Toiminnan luonteen vuoksi 
mielenterveys- ja päihdepalvelut keskittyvät korjaavaan työhön. Ennaltaehkäisevän 
työn kanssa tehdään yhteistyötä kunnan eri toimijoiden sekä Ppky Selänteen muiden 
tahojen, esimerkiksi koulu- ja opiskeluterveydenhuollon kanssa. Vammaispalveluiden 



avulla huolehditaan vaikeavammaisten ja kehitysvammaisten palveluiden tarpeista. 
Tavoitteena on tasa-arvon, osallisuuden ja mahdollisuuksien yhdenvertaistaminen 
muiden kansalaisten kanssa. Yhteistyötä tehdään myös järjestöjen ja muiden 
toimijoiden kanssa, mm. kaveri- ja tukihenkilötoiminnan kautta.  
Ikäihmisten palveluissa on palveluohjaus, josta kuntalaiset saavat ohjausta ja 
neuvontaa kaikkiin ikäihmisten palveluihin liittyvissä asioissa. Matalan kynnyksen 
palvelupisteellä kuntalaiset saavat ohjauksen ja neuvonnan lisäksi tietoa aihealueittain, 
kun asiantuntijoita on kertomassa muisti-, omaishoito-, kuntoutus- ja 
sosiaalipalvelujen asioista. Myös ikäihmisten palveluissa pyritään ennaltaehkäisevään 
ja kuntouttavaan toimintaan. Järjestämme ennaltaehkäiseviä terveystarkastuksia 70-
vuotiaille ja ennaltaehkäiseviä kotikäyntejä 80-vuotiaille. Lisäksi on seniorineuvola, 
päivätoimintaa, perhehoitoa, omaishoitoa sekä vuorohoitoa. Palvelutarpeen 
arvioinnissa käytetään RAI-arviointia. Tavoitteena on, että ikääntyvät voivat elää 
turvallisen, mielekkään ja kokonaisen elämän omassa kodissa. Kotona asumisen 
tukemisessa tehdään yhteistyötä järjestöjen, kolmannen sektorin ja mm. kunnan 
liikunta- ja kulttuuritoimen kanssa. 
Vuoden 2023 alusta sotepalvelut siirtyvät Pohjois-Pohjanmaan hyvinvointialueen 
järjestettäviksi ja tuottamiksi. 
 
 
2 Hyvinvoinnin edistämisen erillisohjelmat ja -suunnitelmat 

 
Haapajärven varhaiskasvatussuunnitelma on päivitetty 1.8.2022. Tämä 
varhaiskasvatussuunnitelma yhdessä valtakunnallisten varhaiskasvatussuunnitelman 
perusteiden kanssa toimii kaikkien hoitopaikkojen toimintaa ohjaavana ja suuntaavana, 
ryhmien kasvatuskäsityksiä kokoavana ja yhtenäistävänä asiakirjana. 
Varhaiskasvatussuunnitelma ohjaa toimintaa lapsi- ja perhelähtöisemmäksi sekä 
korostaa kaikkien lapsen lähipiirissä olevien aikuisten yhteistyön tärkeyttä. 
Haapajärven kaupungin varhaiskavstussuunnitelma löytyy kaupungin nettisivuilta 
https://www.haapajarvi.fi/sites/haapajarvi.fi/files/Varhaiskasvatus/Vasu%201.8.2022%
20PDF.pdf. 
 
Haapajärven yläasteella on tehty vuonna 2021 tasa-arvo ja yhdenvertaisuus 
suunnitelma. Peruskoulujen puolella on tehty 2020-2021 laatukäsikirja, joissa nostetut 
asiat ovat tulevien vuosien laadun parantamisen kohteena. Haapajärven yläastella on 
päivitetty pelastussuunnitelma lukuvuoden 2022 alussa ja jokainen henkilökunnan 
jäsen on siihen käynyt tutustumassa. Lisäksi on tehty suunnitelma Suomi harrastamisen 
mallista koko lukuvuodelle. Tätä ennen on kuultu oppilaiden toiveista heidän 
harrastuksiin liittyen. https://harrastamisensuomenmalli.fi/ . Hyvinvointia ja 
harrastamista pyritään lisäämään mahdollisimman monipuolisella tarjonalla. Koulun 
jälkeen tiistaisin, keskiviikkoisin ja torstaisin järjestetään oppilaille mm. sähly-, 
musiikki-, moottori-, luovan kirjoittamisen ja palloilukerho. Näitä järjestettiin vuoden 
aikana kolmessa eri jaksossa. 
 
Haapajärven seurakunnassa on laadittu stategia "Ovet auki kohtaamiseen- 
suuntaviivoja vuoteen 2025".  Stategia hyväksyttiin toukokuussa 2021. 
Strategiatyöskentelyssä on kuultu kaikenikäisiä seurakuntalaisia.  Keskeisenä 

https://www.haapajarvi.fi/sites/haapajarvi.fi/files/Varhaiskasvatus/Vasu%201.8.2022%20PDF.pdf
https://www.haapajarvi.fi/sites/haapajarvi.fi/files/Varhaiskasvatus/Vasu%201.8.2022%20PDF.pdf
https://harrastamisensuomenmalli.fi/


tavoiteena on kohtaaminen, toivon ylläpitäminen, ihmisten kanssa kulkeminen heidän 
erilaisissa elämänvaiheissaan sekä luonnollisesti Kristuksesta puhuminen. 
 
Ehkäisevän päihdetyön suunnitelma  
 
Kulttuurikasvatussuunnitelma 
www.haapajarvi.fi/sites/haapajarvi.fi/files/Kulttuurikasvatus/Kulttuurikasvatussuunnit
elma%202023%20Haapajärvi.pdf 
 
Lasten ja nuorten hyvinvointisuunnitelma 2022-2025 
 
 
 
3 Hyvinvointisuunnitelma 

 
Tässä taulukossa seurataan valtuustokaudelle 2012 – 2025 asetettujen 
hyvinvointitavoitteiden toteutumista. Toteutumista seurataan vuosittain. 
 
 
Liikunta ja elintavat 
 

Tavoite  Toimenpiteet ja 
vastuutaho Toteutuminen  

Liikkumattomuuden 
vähentäminen 

Tiitonrannan kevyen 
liikenteen väylän 
rakentaminen ja muut 
hankkeet. 
 
Tekniset palvelut, kyläyhdistykset 
ja Ely-keskus 

2022:  
Suunnittelu on käynnissä 
2021: 
Tiitonrannan kevyenliikenteenväylä on 
suunnitteluvaiheessa. 
Koivuhaan pallokentän rakentaminen 
meneillään. 
Koivuhaan asuinalueen kehittäminen 
aloitettiin kuivatusojien kaivamisella ja 
maisemanhoitosopimuksella. 
Vitikanpuiston suunnittelu. 
Vitikanpuiston kevyenliikenteenväylän 
rakentaminen ja valaistus. 
Rotarypuiton kevyenliikenteenväylän 
peruskorjaus valmistui. 
Tenniskenttien pinnoitus valmistui. 
Parkkilan rantapolun rakentaminen 
yhteistyössä kyläyhdistyksen kanssa. 
Venlankadun kevyenliikenteenväylän 
rakentaminen aloitettiin. 
Valtakadun kevyenliikenteenväylän 
rakentaminen välillä liikenneympyrä - 
Haarapuhdon risteys valmistui. 
Retkeilevä Haapajärvi-hanke päättyi ja 
retkeilyreitistö valmistui. 
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Liikuntaneuvonnan 
lisääminen. 
Hyvinvointineuvola-
kokeilu. Hankerahoitusta 
liikuntaneuvojan 
palkkaukseen. 
 
Liikuntapalvelut, terveyspalvelut 

2022:  
Hyvää liikkellä -hanke haku kesken 
(liikuntaneuvonta ja elintapaohjaus) 
Neuvolan kanssa on sovittu 
hyvinvointineuvola-yhteistyöstä. 
Neuvolasta voidaan tehdä perheelle 
ohjaus liikuntaneuvontaan 
liikuntakoordinaattorin 
"vastaanotolle". Perhe voi halutessaan 
siis saada liikuntaneuvontaa. 
Toistaiseksi ohjauksia ei ole vielä 
tullut, toiminta on vielä 
lähtökuopissaan. 
2021: 
Suunnitteluvaiheessa. 

 

Lisätä koulujen ja 
urheiluseurojen sekä 
järjestöjen välistä 
yhteistyötä 
 
Perusopetus 

2022: 
Harrastamisen Suomen malli on 
laajentunut lukuvuonna 2022 - 2023 
koskemaan kaikkia Haapajärven 
peruskouluja. Tavoitteena on 
mahdollistaa jokaiselle lapselle ja 
nuorelle mieluisa ja maksuton 
harrastus koulupäivän yhteydessä.  
2021: 
Aloitettu vuonna 2021 kyläkouluilla (4 
kpl) harrastamisen Suomen mallin 
avulla. Tavoitteena on mahdollistaa 
jokaiselle lapselle ja nuorelle mieluisa 
ja maksuton harrastus koulupäivän 
yhteydessä. Opetus- ja 
kulttuuriministeriön avustushaku 
kunnille Harrastamisen Suomen mallin 
mukaiseen toimintaan lukuvuonna 
20222023  on avattu helmikuun 
puolessa välissä. Avustuksiin on 
varattu 14,5 miljoonaa euroa.  

 

Koulujen kerhotoiminnan 
lisääminen 
 
Perusopetus 

2022: 
Harrastamisen Suomen malli on 
laajentunut kaikkiin Haapajärven 
peruskouluihin. Varsinaisten 
kerhotoimintojen sijasta on nämä 
pystytty korvaamaan pitkälti 
Harrastamisen Suomen mallilla ja 
OKM:n rahoilla. Niitä on saatu 
Haapajärven yläasteen osalta myös 
huomattavasti monipuolistettua. 
2021: 
Koulujen kerhotoiminta on jatkunut 
vuoden 2021 aikana peruskouluissa, 
tosin vähenevän valtiontuen avulla. 
Kyläkouluilla on aloitettu Suomen 

 



harrastamisen malli- hankeen avulla 
liikuttaminen. Tämä laajenee 2022 
KJS:n sekä yläkoulun puolelle. 

Liikuntakampanjoiden 
järjestäminen 
 
Liikuntapalvelut 

2022: 
Vuonna 2022 järjestettiin 
postilaatikkohiihto-kampanja sekä 
postilaatikkokuntoilu-kampanja. 
Hiihto-, syys- ja joululomalla 
järjestetään koululaisille ilmaista 
toimintaa. 
2021: 
Liikuntapalvelut järjestivät vuonna 
2021 postilaatikkopyöräily-kampanjan 
ja kävelykilometrikisa-kampanjan. 

 

Olemassa olevat 
sisäliikuntatilat 
mahdollisimman 
tehokkaaseen 
käyttöön 

Koulujen liikuntatilojen 
kartoitus. Tilojen 
markkinointi ja tehokas 
käyttö. 
 
Liikuntapalvelut 

2022: 
Koulujen liikuntatiloja on mahdollista 
varata/vuokrata yksityiseen käyttöön 
ottamalla suoraan yhteys koulun 
johtajaan.  
2021: 
Koulujen saleihin tutustuttu ja niistä 
mainostettu. 

 

 
 
 
Osallisuus 
 

Tavoite  Toimenpiteet ja 
vastuutaho Toteutuminen  

Järjestöjen toiminnan 
aktivointi mm. 
yksinäisyyden 
vähentämisessä 

Kaupungin järjestämät 
järjestöjen kevät- tai 
syyskahvit 
 
Hallintopalvelut, 
järjestöyhdyshenkilö ja 
hyvinvointikoordinaattori  
 

2022:  
Järjestöjen syyskahvit pidettiin 
24.11.2022 lukion kansankynttiläsalissa. 
2021: 
Ei voitu järjestää vuonna 2021 
koronapandemian vuoksi. 

 

Järjestöjen yhteystiedot ja 
toiminnan kuvaus 
näkyväksi ja 
ajantasaiseksi 
 
Järjestöyhdyshenkilö ja järjestöt 

2022: 
Kaupungin nettisivujen yhteystietoja 
päivitetään, kun järjestöt ilmoittavat 
tiedot. Järjestöjen tulisi ilmoittaa 
tietonsa myös lahella.fi -palveluun. 

 

Selänteen seniorimessut  
 
Selänteen vanhuspalvelut 

2022: 
Seniorimessut järjestettiin 
monitoimitalossa. 
Kirjasto ja kulttuuripalvelut 
osallistuivat seniorimessuille. 
2021: 

 



Siirtyivät vuodella eteenpäin 
koronatilanteen vuoksi 

Digivalmiuksien 
kehittäminen 

Digitukipisteen ylläpito ja 
digipisteestä 
tiedottaminen lehdissä ja 
tapahtumissa 
 
Kirjasto 

2022: 
Kirjasto antaa digitukea 
verkkoasiointiin ja mobiililaitteiden 
käyttöön, opastaa kirjaston omien 
elektronisten aineistojen sekä netin 
peruskäytössä. 
Digituesta tiedotetaan kaupungin 
nettisivuilla ja kirjastossa sekä 
käydään esittelemässä palvelua 
järjestöjen tapaamisissa.  
2021: 
Kirjasto antaa digitukea 
verkkoasiointiin ja mobiililaitteiden 
käyttöön, opastaa kirjaston omien 
elektronisten aineistojen sekä netin 
peruskäytössä. 
Digituesta tiedotetaan kaupungin 
nettisivuilla ja kirjastossa sekä 
käydään esittelemässä palvelua 
järjestöjen tapaamisissa.  

 

Kansalaisopiston 
tietotekniikkakurssit ja 
opetusklinikka 
 
Jokilatvan opisto 

2022: 
Jokilatvan opisto järjesti keväällä ja 
syksyllä 2022 Tietotekniikan -
opetusklinikan, jossa annettiin 3 x 45 
min. opetuskokonaisuutta 
yksilöopetusta oman 
tietotekniikkalaitteen käyttöön. Kurssi 
räätälöitiin oppilaan tarpeiden 
mukaan.  
2021: 
Jokilatvan opisto järjesti keväällä ja 
syksyllä 2021 Tietotekniikan -
opetusklinikan, jossa annettiin 
yksilöopetusta oman 
tietotekniikkalaitteen käyttöön. 

 

Asukkaiden uudet 
vaikutusmahdollisuu
det kaupungin 
toimintaan 

Koivuhaan alueen 
kehittämisen 
asukaskysely. 

2022: 
Kyselyn mukaisia toimenpiteitä 
valmistellaan ja toteutetaan. 
2021: 
Asukaskysely valmistui kesällä 2021. 

 

Strategian laadinnan 
asukaskysely 
kehittämiskohteista 
 
Hallintopalvelut 

2022: 
Strategia hyväksytty valtuustossa 
kesäkuussa 2022. 
2021: 
Asiakaskysely on toteutettu syksyllä 
2021. 
Maakunnallinen hyvinvointikysely, 
minun arkeni ja elämäni, toteutettiin 
keväällä 2021. 

 



 
Asukasfoorumi torilla 
kerran vuodessa yhdessä 
valtuutettujen ja 
viranhaltijoiden kanssa 
 
Hallintopalvelut ja 
luottamushenkilöt 

2022: 
Päätettiin, että Asukasfoorumi 
toteutetaan 8.6.2023 torilla. 

 

Nuorten 
harrastustoiminnan 
kehittäminen 

Kerhotoiminnan 
vahvistaminen 

2022: 
Ilmaista kerhotoimintaa on tarjottu 
eskari-ja kouluikäisille laadukkaasti 
seurakunnan työntekijöiden ja 
koulutettujen kerhonohjaajien voimin.  
Monen lapsen yksinäisyyttä on pystytty 
lievittämään myös henkilökohtaisten 
keskustelujen kautta 
2021: 
Seurakunta on saanut iloita monesta 
uudesta erilaisesta kerhosta, jossa 
kävijät ovat iältään 5-13 v.  
Kerhonohjaajat ja työntekijät ovat 
sitoutuneet kohtaamaan lapsia ja 
nuoria erilaisten toimintamuotojen 
äärellä ja siinä ohessa kuulemaan 
monta iloa ja monta murhetta. 

 

Nuorten 
harrastemessujen 
järjestäminen 
 
Nuorisopalvelut, liikuntapalvelut, 
Jokilatvan opisto, 
kulttuuripalvelut, seurakunta ja 
järjestöt 

2022: 
Syksyllä 2022 järjestettiin Ronkaalan 
alueella liikuntaharrastusten 
esittelytapahtuma yhteistyössä 
paikallisten urheiluseurojen ja 
koulujen kanssa. Tapahtumassa 
paikalliset urheiluseurat esittelivät 
omaa toimintaansa ja 
harrastusmahdollisuuksia matalalla 
kynnyksellä. Tapahtuma sai 
innostuksensa Harrastamisen Suomen 
mallin ajatuksesta, että kaikilla lapsilla 
olisi jokin harrastus. Koulujen kautta 
meni viestiä tapahtumasta jokaiseen 
perheeseen. 

 

Aktivoituminen 
ottamaan vastuuta 
omasta 
hyvinvoinnista 

Tukihenkilö, matalan 
kynnyksen palvelupisteet 
ikäihmisille sekä 
hyvinvointi- ja 
kulttuurireseptit 
 
PPKY Selänne 

2022: 
Matalan kynnyksen palvelupiste 
tiistaisin kirjasto-kulttuuritalon 
aulassa. 
2021: 
Matalan kynnyksen palvelupiste 
tiistaisin kirjasto-kulttuuritalon 
aulassa. 

 

 
 
 



 
Sosiaalinen hyvinvointi 
 

Tavoite  Toimenpiteet ja 
vastuutaho Toteutuminen  

Matalan kynnyksen 
mielenterveyspalveluj
en lisääminen 

Perheneuvolan chat -
palvelun ja somen 
tunnetuksi tekeminen. 
Tiedon ja ohjeiden: 
arjessa jaksaminen 
jakaminen, matalan 
kynnyksen apua ja tukea. 
Mahdollisesti tähän 
järjestötoimintaa mukaan  
ilta-ajan ohjaus ja 
neuvonta.  
 
Ppky Selänne / perheneuvola, 
yhteistyökumppanit 
 
 

2022: 
Selänteen matalan kynnyksen 
neuvontapiste tiistaisin kirjaston 
aulassa.  
Jokilaaksojen Ohjaamossa walk-in 
periaatteella  ma,ti  
psyk.sairaanhoitajan vastaanotto 
nuorille. 
Mielenterveysviikko 47, ohjelmasta 
tiedotettu koulujen Wilman kautta 
koteihin. 
2021: 
Perheneuvolan chat otettu käyttöön ja 
se palvelee ma, ke ja pe klo:12-13. 
Chatissä on asiakkaalle mahdollista 
vahvatunnistautuminen. 
selanteen_perheneuvola instagram-
sivusto otettu käyttöön. 

 

Päihteiden käytön 
vähentäminen 

Neuvolassa käytössä 
AUDIT-kysely kaikille 
lapsiperheille  
 
Ppky Selänne Neuvola 

2022: 
 
2021: 
Käytössä neuvoloissa ja kouluilla. 

 

Opiskeluterveydenhuollon
/terapiapalvelujen/etsivä
n 
nuorisotyön/nuorisotoime
n/sivistystoimen 
järjestämä yhteinen 
teemapäivä päihteistä  
 
Ppky Selänne, nuorisopalvelut ja 
perusopetus 

2022: 
Päihteiden vastainen viikko yläasteella 
viikolla 47. 
2021: 
Ehkäisevän päihdetyön viikolla 
järjestetty tapahtumia.  

Nuorisotalolla jaetaan 
tietoutta päihteiden 
terveysriskeistä, haitoista 
ja vaaroista. 
Koulupäivystyksissä 
päihteen aiheena.  
 
Nuorisopalvelut 

2022: 
Ehkäisisevän päihdetyön viikolla 
järjestettiin useamman kunnan 
yhteinen tapahtuma nuorille Nivalan 
Tuiskulassa. 
2021: 
Nuorille on jaettu tietoutta päihteiden 
vaaroista nuorisotilalla ja yläkoululla. 

 

Ehkäisevän päihdetyön 
suunnitelma päivitetään 

2022: 
Suunnitelmaa päivitetään tarvittaessa.  



vastaamaan tämän hetken 
tilannetta ja tarpeita.  
 
Nuoripalvelut ja 
yhteistyökumppanit 

Vanhemmuuden 
tukeminen  

Perhekeskus toiminnan 
kehittäminen 
(monitoimijainen 
verkosto) 

2022: 
Perhekeskuskäsikirja valmistunut 
2021: 
Perhekeskuskäsikirjan laatiminen 
monitoimijaisen verkoston yhteistyönä 
aloitettu  

 

Apua lapsiperheille -napin 
käyttöönotto ja siitä 
tiedottaminen.  
 
Ppky Selänne lapsiperheiden 
palvelut 
 
 
 
 

2022: 
Pyydä apua -napista tiedottamista 
jatkettu verkostoissa.  
2021: 
Pyydä apua-nappi Selänteen 
nettisivuilla otettu käyttöön syyskuussa 
ja siitä ollut lehtijuttu Selänteen 
ilmoitusliitteessä marraskuussa. 
Erilaisissa yhteistyöpalavereissa 
kerrottu Pyydä apua-napin 
käyttöönotosta. 

 

Ihmeelliset vuodet 
vanhempainryhmä ja 
vanhemmutta tukevien 
digitaalisten palveluiden 
käyttöönotto 
 
Ppky Selänne lapsiperheiden 
palvelut 

2022: 
Ihmeelliset vuodet vanhempainryhmä 
aloittanut kokoontumiset 
2021: 
Perheillä mahdollisuus maksuttomaan 
Perhepolku- verkkovalmennukseen.  
Otettu käyttöön kohdennetut 
Voimaperheet -digitaaliset hoito-
ohjelmat:  Huomaa hyvä lapsessasi ja  
Ole läsnä lapsellesi 

 

Pilottikokeilu 
ensimmäisen lapsen 
saaneiden perheiden 
kotiin tehtävästä 
kotikäynnistä yhdessä 
terveydenhoitajan kanssa, 
jossa kerrottaisi 
lapsiperheiden palveluista 
ja samalla kartoitettaisi 
onko perheellä 
huolenaiheita /tuen 
tarpeita.  
 
Ppky Selänne / lapsiperheiden 
palvelut 
 

2022: 
Edelleen tarjottu ensimmäisen lapsen 
saaneille perheille ja monikkoperheille 
mahdollisuus kahteen maksuttomaan 
kotipalvelukäyntiin.  
2021: 
Ensimmäisen lapsen saaneille perheille 
ja monikkoperheille tarjottu 
mahdollisuus kahteen maksuttomaan 
kotipalvelukäyntiin. 

 

Lapsiperheiden 
palveluiden ja 2022:   



perheneuvolan 
henkilöstön 
jalkautuminen 
vanhempainiltoihin, 
perhekerhoihin jne. 
kertomaan sosiaalitoimen 
palveluista. 
 
Ppky Selänne lapsiperheiden 
palvelut ja perheneuvola, 
yhteistyökumppanit 
 
 

Yhteinen leiripäivä 6 perheelle 
Honkaniemen leirikeksuksessa yhdessä 
seurakunnan kanssa 

Sosiaalinen kuntoutus 
tunnetaan ja 
toimintamalli toimii 

Tiedottaminen Selänteen 
ja kaupungin henkilöstölle 
sekä kolmannen sektorin 
toimijoille.  
 
Ppky Selänne 
 
Yhteiskehittäminen eri 
toimijoiden kanssa. 
  
Ppky Selänne ja eri toimijat 
yhdessä 

2022: 
 
2021: 
Sosiaalinen kuntoutus toimii ja siitä on 
tiedotettu yhteistyökumppaneita. 
Tietoisuus sosiaalisesta kuntoutuksesta 
ja sen mahdollisuuksista on kasvanut.  

 
 
 
Kulttuurihyvinvointi 
 

Tavoite  Toimenpiteet ja 
vastuutaho Toteutuminen  

Kulttuurista 
hyvinvointia avo- ja 
asumispalvelujen 
asiakkaille ja 
asukkaille 

Työkaluja ja sisältöjä 
elävöittämään 
palveluasumisyksiköiden 
arkea 
 
Kirjasto, kulttuuripalvelut, 
palaveluyksiköiden ohjaajat, 
järjestöt 

2022: 
Koivikon palveluasumisyksikössä oli 
toukokuussa duo Junnu & Ilpo 
soittamassa, laulamassa ja 
jututtamassa asukkaita. Kesäkuussa 
toteutettiin Lintu lensi oksalle -
konsertti, jossa ikäihmiset pääsivät 
myös itse soittamaan, laulalamaan ja 
leikkimään. Lokakuussa 
kansanmusiikkiyhtye Rällä esiintyi, 
laulatti ja leikitti kuulijoita. 
Muistelulaukut lainattavina kirjastossa. 
Vanhustenviikolla elokuvanäytöksiä 
kirjaston toimesta kulttuurisalissa.  
2021: 
Kirjastosta on lainattavissa 
muistelulaukkuja viriketoiminnan 
järjestämiseksi vanhuksille. 

 



Muistelulaukut sopivat käytettäväksi 
myös päiväkodeissa ja kouluissa. 
Koivikon palveluasumisyksikössä 
toteutettiin kesällä 2021 Uulun Säveliä 
Suomesta -konsertti. Ikäihmiset 
pääsivät tutustumaan erilaisiin 
soittimiin, soittamaan niitä sekä 
laulamaan osana konserttia. 

Lapsiperheiden 
tukeminen 
kulttuurielämysten 
saamisessa 

Maksuttomia ja edullisia 
tapahtumia. 
Taloudellisissa 
vaikeuksissa oleville 
lapsiperheille 
ilmaislippuja. 
 
Kirjasto, kulttuuripalvelut, 
Jokilatvan opisto, Jokilaaksojen 
musiikkiopisto, Tanssiopisto 
Uusikuu, seurakunta, järjestöt, 
sosiaalipalvelut 
 

2022: 
Maaliskuussa järjestettiin Viri-viri Tik 
Tak -satukomedian esitys. Kesäkuussa 
järjestettiin osallistava Metsänpeitossa 
-konsertti sekä Kantele- ja Soitinhupia! 
-työpajat.  Teepiknik-tapahtumassa 
heinäkuussa oli paljon ohjelmaa 
lapsille ja lapsiperheille. Lokakuussa 
kansanmusiikkiyhtye Rällä soitti ja 
leikitti lastenmusiikkikonsertissa. 
Konsertteihin ja työpajoihin oli vapaa 
pääsy. 
Kirjastossa tapahtumia lapsille ja 
lapsiperheille kesällä, hiihto ja 
syyslomalla sekä muissa lasten 
tapahtumissa.  
Nuoriso-, kulttuuri- ja liikuntapalvelut, 
kirjasto, seurakunta, 4H-yhdistys yms. 
toimijat järjestivät kaikille avoimen 
joulupolku-tapahtuman. 
2021: 
Kesällä 2021 järjestettiin Uulun Muurikki 
ja metsän väki -konsertti 
kotiseutumuseolla ja Biisipaja K.J. 
Ståhlbergin museolla. Konserttiin ja 
pajaan oli vapaa pääsy. 
Kaikille avoimessa ja maksuttomassa 
Teepiknik- tapahtumassa oli runsaasti 
ohjelmaa myös lapsille ja 
lapsiperheille. 
Syksyllä 2021 toteutui Teatteri 
Kurnuttavan Sammakon esitys Hyvää 
huomenta Apo Apponen. Pääsyliput 
maksoivat 5 euroa ja vapaalippuja oli 
mahdollisuus saada sosiaalitoimen 
kautta.  
Muut lapsille ja lapsiperheille 
suunnatut kulttuuripalveluiden 
tapahtuman peruuntuivat 
koronapandemian vuoksi. 
Kirjaston 170-juhlaviikon 
lastentapahtuma Pikkuli toteutui, kuten 
myös muut juhlaviikon tapahtumat. Itse 

 



juhla peruuntui koronarajoitusten 
kiristymisen vuoksi.  
Koronatilanteen vuoksi kirjastossa ei 
järjestetty muita isoja tapahtumia.  
Haapajärven yläaste osallistui 
Taidetestaajat tapahtumiin. Jokaiselle 8. 
luokalle varattiin lukuvuodelle kaksi 
taidevierailua oman tai 
naapurimaakunnan taidekohteisiin. 
Kysymyksessä on Valtioneuvoston 
tukema toiminta, josta koulu maksaa 
itse mm. sijaskulut - tämän 
panostuksen Haapajärven yläaste on 
halunnut tehdä. Taidetestaajat-
toimintaa tuottaa Suomen 
lastenkulttuurikeskusten liitto. Toiminta 
käynnistyi Suomen Kulttuurirahaston 
aloitteesta lukuvuosina 20172020. 
Päärahoittajana toimivan 
Kulttuurirahaston lisäksi mukaan lähti 
Svenska kulturfonden. Syksyllä 2020 
rahoittajien joukkoon liittyi eduskunnan 
päätöksellä Suomen opetus- ja 
kulttuuriministeriö.  Taidetestaajat on 
Suomen suurin 
kulttuurikasvatusohjelma, joka tarjoaa 
kaikille Suomen kahdeksasluokkalaisille 
ja heidän opettajilleen 12 vierailua 
lukuvuodessa korkealaatuisen taiteen 
pariin. https://taidetestaajat.fi/. 
Syksyllä 2021 Haapajärven yläaste 
osallistui Oulun Valveessa pidettyyn 
Flow -sirkuksen:Der Lauf. 
 

Yhteistyön kehittäminen 
neuvolan ja 
sosiaalipalveluiden 
kanssa. Esite 
kulttuuripalveluista 
(kirjasto, kulttuuripalvelut, 
Jokilatvan opisto, 
Jokilaaksojen 
musiikkiopisto, 
Tanssiopisto Uusikuu, 
seurakunta, järjestöt jne.) 
jaettavaksi neuvolassa.  
 
Kirjasto, kulttuuripalvelut, 
Jokilatvan opisto, Jokilaaksojen 
musiikkiopisto, Tanssiopisto 
Uusikuu, seurakunta, järjestöt jne. 
sekä neuvola ja sosiaalipalvelut 

2022: 
Esite valmistui ja vietiin neuvolaan 
lapsiperheille jaettavaksi. 

 

https://taidetestaajat.fi/


Kulttuurikasvatus 
kiinteäksi osaksi 
koulujen ja 
päiväkotien arkea 

Kulttuurikasvatus-
suunnitelman 
päivittäminen ja 
jalkauttaminen kouluihin 
ja päiväkoteihin 
 
Koulut, päiväkodit, 
kulttuuripalvelut, kirjasto, 
Jokilatvan opisto, seurakunta, 
järjestöt ja yhdistykset 

2022: 
Varhaiskasvatuksen, peruskoulun ja 
lukion kulttuurikasvatussuunnitelma 
päivitettiin. Uusittu suunnitelma 
otetaan käyttöön 2023. 
Tammikuussa kyläkouluilla kiersi 
osallistava Aava -veden kiertokulku -
konsertti. K.J. Ståhlbergin koulun 3 - 6 -
luokkalaisten esitykset toteutettiin 
monitoimitalolla. Helmikuussa ryhmä 9-
luokkalaisia tutustui Marika Maijalan 
taidennäyttelyyn taiteilijan 
opastuksella. Oulun taidemuseon 
Minitaidekaappi kiersi päiväkoteja 
syyskuun ajan. Yläasteen oppilaat 
osallistuivat sirkuspajoihin 
marraskuussa. 
Vuonna 2022 Haapajärven yläaste 
osallistui jälleen kerran Taidetestaajat 
tapahtumiin. Jokaiselle 8. luokalle 
varattiin lukuvuodelle kaksi 
taidevierailua oman tai 
naapurimaakunnan taidekohteisiin. 
Tällä kertaa kaikki 8. luokkaliaiset olivat 
Ylivieskan Akustiikassa Nuorten 
Sävellahja - konsertissa. 
Kirjasto toteuttanut koko vuoden 
kirjastokasvatussuunnitelmaa ja 
taannut sen avulla  koko ikäluokan 
läpileikkaavat lukemisen edistämistä 
tukevat toimenpiteet eri ikäluokkien 
kanssa.  
2021: 
Vuonna 2021 toteutui kuusi kulttuuri-
kasvatussuunnitelman mukaista 
esitystä koululaisille ja opiskelijoille. 
Routa Companyn Harh, varp parhaillaan 
-esityksen yleisönä olivat 4. - 6. -
luokkalaiset. Tanssiteatteri Minimin 
Atlas -esitystä seurasivat yläkoululaiset 
ja lukiolaiset. Koronapandemia vaikutti 
esitysten toteutusaikaan. 1. - 3. -
luokkalaisten ja esikoululaisten sekä 
varhaiskasvatuksen lapsien esitykset 
saatiin toteutettua vuonna 2020.  
Kirjaston osalta kaikki 
kulttuurikasvatussuunnitelman 
luokittaiset suunnitelmat toteutettiin 
joko etänä tai paikanpäällä . Vuonna 
2021 paikattiin myös 2020 sulun aikana 
toteuttamatta jääneet 
kirjanvinkkaukset. 

 



 
1 Suunnitelman laatijat 

 
Juha Uusivirta pj, kaupunginjohtaja 
Sinikka Parttimaa, kaupunginhallituksen edustaja  
Teija Myllylä, sosiaaliohjaaja 
Niilo Piiponniemi, liikuntakoordinaattori 
Väinö Wassholm, järjestöt 
Auli Mikkola, Nuorten Tuki Ry 
Jari Nahkanen, rehtori 
Miika Niskala, nuoriso-ohjaaja 
Jari Saaranen, rehtori 
Jouni Laajala, tekn. johtaja 
Minna Hattunen, varhaiskasvatuksen johtaja 
Minna Malila, hyvinvointipalvelujohtaja, Selänne 
Ritva Kankaanpää, terveydenhoitaja, Selänne 
Virpi Jaatinen, hoito- ja vanhustyön johtaja, Selänne 
Kaija Tiirola, seurakuntapastori, Haapajärven seurakunta 
Kirsi Nahkanen, kirjastotoimenjohtaja 
Soili Pentikäinen, kulttuurituottaja, hyvinvointikoordinaattori 
 
 
2 Suunnitelman hyväksyminen, valtuustokäsittely 
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